GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.484

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#521418#1#600164>

DECRETO DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, com fundamento no inciso
I do art. 9º, no art. 11, no inciso I e no § 1º do art. 18, todos da Lei
estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em atenção
ao que consta do Processo nº 202500003002226,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os candidatos especificados no Anexo Único
deste Decreto para exercerem o cargo de Procurador do Estado
substituto, do Quadro da Procuradoria-Geral do Estado, em virtude
da habilitação deles no concurso público regido pelo Edital nº 1, de
16 de maio de 2024, a que se submeteram na forma da lei.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 27 de fevereiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO
NOMEADOS PARA O CARGO DE PROCURADOR DO ESTADO

SUBSTITUTO

Nº DE
ORDEM

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO PcD

1 ANTÔNIO
MESCOLIN NETO

***.360.126-
**

1 -

2 RICARDO LIMA
SOUZA

***.817.911-
**

2 -

3 MARCELA
GOULART
AGUIAR
MARQUES
DOEGE GASPAR

***.539.249-
**

3 -

4 MATEUS ALVES
ELIAS

***.005.166-
**

4 -

5 MATHEUS
SARNEY COSTA
BRANDÃO

***.730.903-
**

5 -

6 MATEUS
BENINCA

***.194.389-
**

6 -

7 JAMYL DE JESUS
SILVA

***.941.505-
**

7  -

8 JOÃO VITOR
FERRARI
MASCARENHAS

***.270.791-
**

8 -

9 GUSTAVO
HUGUENIN
QUEIROZ

***.134.017-
**

9 -

10 GUSTAVO
HENRIQUE
MARANHÃO LIMA

***.853.831-
**

10 -

11 LUIS ROMEU
ARAÚJO
TAVARES

***.079.897-
**

11 -

12 GUILHERME
CUNHA
NIEMEYER

***.264.939-
**

12 -

13 FELIPE OTTONI
BALLARIO

***.954.868-
**

13 -

14 MATHEUS
ROBERTO
GONÇALVES
BORGES

***.579.791-
**

14 -

15 SAMUEL
MODESTO
MARCACINE
NEIVA

***.198.746-
**

15 -

16 JOILSON JOSÉ
DA SILVA

***.012.881-
**

16 -

17 RENE SILVA DE
SOUZA

***.446.524-
**

17 -

18 GABRIEL REIS
DO VALLE
SILVESTRE

***.790.091-
**

18

19 SHEINNI DA
CRUZ OLIVEIRA
DE FREITAS

***.771.491-
**

19

20 RISSA LANE
CARNIEL DOS
SANTOS

***.101.771-
**

 1

<#ABC#521418#1#600164/>

Protocolo 521418

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG

<#ABC#521667#1#600449>

Portaria nº 54/2025 - SGG

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL
DE GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e competências
previstas no art. 5º, inciso XIII, da Lei estadual nº 21.792, de 16 de
fevereiro de 2023, e no art. 27, § 2º, do Decreto estadual nº 10.609,
de 18 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os membros titulares e
respectivos suplentes, indicados pelos respectivos órgãos, que
irão compor o Comitê de Governança de Dados Estadual - CGDE,
instituído pelo Decreto estadual nº 10.609, de 2024:

I - representantes da Secretaria-Geral de Governo
- SGG:

a) o Subsecretário de Tecnologia da Informação, que o
presidirá;

b) da área de Cibersegurança:
1. Titular: William Divino Ferreira, inscrito no CPF sob

o nº XXX.443.341-XX, ocupante do cargo de Superintendente de
Operações e Serviços de Tecnologia da Informação;

2. Suplente: Bruno Lopes Lisita, inscrito no CPF sob o nº
XXX.524.901-XX, ocupante do cargo de Gerente de Infraestrutura
de TIC;

c) da área de Sistemas:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: bf70b3bf